“PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE URBANISMO, INFRAESTRUCTURA Y 
OBRAS PUBLICAS

Visto el presupuesto presentado por la Entidad MUNTUBACERO S.L., 
para  la  Climatización  del  Despacho  de  la  Concejal  de  Juventud,  por 
importe que asciende a la cantidad de mil doscientos ochenta y siete 
euros con sesenta céntimos (1.287,60 E) , IVA incluido.  

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a 
la Junta de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del expediente de suministro menor que tiene por 
objeto la Climatización del Despacho de la Concejal de Juventud, con 
presupuesto de adjudicación que asciende a la cantidad de mil doscientos 
ochenta y siete euros con sesenta céntimos (1.287,60 E) IVA incluido.  

2º.- Comprometer gasto, previa la fiscalización por la Intervención 
de Fondos. El adjudicatario deberá aportar factura correspondiente que 
reúna los requisitos reglamentariamente establecidos. 

3º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  al  adjudicatario,

[...]

simultáneamente la exposición pública del citado pliego y la licitación 
en el B.O.P. de Almería. 

2º.- Autorizar con cargo a la partida presupuestaria 060.01.451.227.07, 
por el importe a que asciende el presupuesto de licitación del contrato, 
de quince mil (15.000.- €) euros, IVA incluido.  “

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus 
términos.

5º.-  4.-  PROPUESTA  DEL  SR.  CONCEJAL-DELEGADO  DE  URBANISMO, 
INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICAS RELATIVA A RECTIFICACIÓN DE PRESUPUESTOS

[...]

tramitado para la cesión del derecho de superficie sobre el inmueble 
municipal número 101286, a los efectos de construir un centro social con 
destino a fines humanitarios, a la ASOCIACIÓN BANCO DE ALIMENTOS DE 
ALMERIA, N.I.F. G-04327946, por el canon anual de mil cuarenta y cuatro 
euros  (1.044  €)  IVA  incluido,  con  arreglo  a  los  condicionantes  que 
establece el Pliego de Cláusulas que rige el concurso. 

El acuerdo se notifica al representante de la asociación el día 11 
de  octubre  de  2004,  estableciéndose  en  el  mismo  el  deber  de  la

[...]

cesión  del  derecho  de  superficie  sobre  el  inmueble  municipal  número 
101286, a los efectos de construir un centro social con destino a fines 
humanitarios, a la ASOCIACIÓN BANCO DE ALIMENTOS DE ALMERIA, N.I.F. G-
04327946, y simultáneamente a la FUNDACIÓN BANCO DE ALIMENTOS DE ALMERIA, 
por el canon anual de mil cuarenta y cuatro euros (1.044 €) IVA incluido, 

con arreglo a los condicionantes que establece el Pliego de Cláusulas que 
rige el concurso.

2º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  a  la  entidad  adjudicataria, 
Intervención de Fondos y Sección de Patrimonio.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus

[...]

indica como se debe proceder al pago del importe de los daños 
causados en el patrimonio municipal.

Con fecha 26 de Octubre de 2.004 se ha procedido por Caja de 
Seguros Reunidos, S.A. al ingreso mediante transferencia bancaria de la 
cantidad  de  Ciento  Ocho  Euros  (108  Euros),  dando  lugar  en  la  Caja 
municipal  del  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar  al  número  de  ingreso 
20040025143.

Por  lo  expuesto,  y  dando  que  se  ha  satisfecho  la  cantidad 
reclamada, la JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto estimar que debe acordarse el